Совет депутатов
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДМИТРИЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
САКМАРСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

третий созыв

РЕШЕНИЕ

13.11.2015
                                                         № 9
 «О  проекте бюджета муниципального образования Дмитриевский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области на 2016 г.»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Дмитриевский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, Положением о бюджетном процессе в муниципального образования  Дмитриевский сельсовет, утверждённым Решением Совета депутатов муниципального образования Дмитриевский сельсовет от 21.03.2012 № 55, Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании Дмитриевский сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Дмитриевский сельсовет
РЕШИЛ:
1. Принять к рассмотрению представленный главою администрации муниципального образования Дмитриевский сельсовет  Проект бюджета муниципального образования Дмитриевский сельсовет на 2016 г., согласно приложению 1.
2. Назначить публичные слушания по Проекту бюджета муниципального образования Дмитриевский сельсовет на 2016г, на 26 ноября 2015 г., согласно приложению 2.

3. Направить Проект бюджета муниципального образования Дмитриевский сельсовет на 2016 г., на рассмотрение и представление предложений и поправок в постоянные депутатские комиссии, а также в  Ревизионную комиссию  для вынесения заключения.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету и социальной политике муниципального образования Дмитриевский сельсовет.
5. Обнародовать настоящее Решение.
Глава муниципального образования

Дмитриевский сельсовет –
председатель Совета депутатов                                                           А.И. Куприянов
Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального образования

Дмитриевский сельсовет

от  13.11.2015  № 9
О  проекте бюджета муниципального образования Дмитриевский сельсовет
Сакмарского района Оренбургской области на 2016 г.

На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, статьи 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  Совет депутатов муниципального образования Дмитриевский сельсовет   решил:
	Основные характеристики проекта бюджета Дмитриевского сельсовета  на 2016 год

	Код
	Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей доходов, разделов и подразделов функциональной классификации
	Проект бюджета сельсовета

	2016 год

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 514,2

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1 499,2

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	1 499,2

	1 03 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	0,0

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	0,0

	1 05 01000 00 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения

	1 05 02000 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	1 05 04000 02 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	5,0

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	5,0

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	10,0

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	0,0

	1 11 05030 00 0000 120
	Доходы от сдачи имущества ,находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений( за исключением имущества автономных учреждений )

	1 11 05070 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков)

	1 12 00000 00 0000 000
	ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
	0,0

	1 12 01000 01 0000 120
	Плата за негативное воздействие на окружающую среду

	1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3 243,2

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	3 243,2

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	3 157,9

	2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	85,3

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты

	207 05000  00 0000  180
	Прочие безвозмездные поступления

	 ВСЕГО ДОХОДОВ
	4 757,4

	РАСХОДЫ

	0100
	Общегосударственные вопросы
	3 108,0

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	620,0

	0103
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и местного самоуправления
	145,0

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2 200,0

	0105
	Судебная система

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

	0107
	Обеспечение проведения выборов и референдумов

	0111
	Резервные фонды
	143,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы

	0200
	Национальная оборона
	76,2

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	76,2

	0204
	Мобилизационная подготовка экономики

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	59,1

	0304
	Органы  юстиции
	9,1

	0309
	Защита населения и территорий от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера , гражданская оборона

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	50,0

	0314
	Другие вопросы в области нациальной безопасности и правоохранительной деятельности

	0400
	Национальная экономика
	0,0

	0405
	Сельское хозяйство и рыболовство

	0408
	Транспорт

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1 063,1

	0501
	Жилищное хозяйство

	0502
	Коммунальное хозяйство

	0503
	Благоустройство
	1 063,1

	0505
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства

	0600
	Охрана окружающей среды
	0,0

	0605
	Другие вопросы в области охраны окружающей среды

	0700
	Образование
	0,0

	0701
	Дошкольное образование

	0702
	Общее образование

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей

	0709
	Другие вопросы в области образования

	0800
	Культура, кинематография
	150,0

	0801
	Культура
	150,0

	0804
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств массовой информации

	1000
	Социальная политика
	5,0

	1001
	Пенсионное обеспечение
	5,0

	1003
	Социальное обеспечение населения

	1004
	Охрана семьи и детства

	1100
	Физическая культура и спорт
	150,0

	1102
	Массовый спорт
	150,0

	1400
	Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	146,0

	1401
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных  образований

	1403
	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	146,0

	Условно утверждаемые расходы

	Всего расходов
	4 757,4

	Дефицит  (профицит) бюджета
	0,0

Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального образования

Дмитриевский сельсовет

от  13.11.2015  № 9
О проведении публичных слушаний по решению  «О проекте бюджета муниципального образования Дмитриевский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области на 2016 г.»
В соответствии с Решением Совета депутатов муниципального образования Дмитриевский сельсовет от 13.11.2015 № 9  «О проекте бюджета муниципального образования Дмитриевский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области на 2016 г.»:

1. Провести публичные слушания по обсуждению решения  «О проекте бюджета муниципального образования Дмитриевский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области на 2016 г.»,  в актовом зале МБОУ Дмитриевская СОШ  26 ноября 2015 года в 16.00.
2. Образовать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний, сбору и обобщению предложений и замечаний по решению «О проекте бюджета муниципального образования Дмитриевский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области  на 2016 г.».
3. Утвердить календарный план организационных мероприятий по подготовке и проведению публичных слушаний по решению  «О проекте бюджета муниципального образования Дмитриевский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области  на 2016 г.».
Состав комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по решению Совета депутатов муниципального образования Дмитриевский сельсовет от 13.11.2015 № 9  «О проекте бюджета муниципального образования Дмитриевский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области на 2016 г.».

Председатель комиссии: Куприянов А.И. — глава муниципального образования Дмитриевский сельсовет.

Члены комиссии: Круглов Н.В. – депутат Совета депутатов – председатель мандатной комиссии.

                            Олейникова С.В. – депутат Совета депутатов – заместитель председателя ревизионной комиссии.

Секретарь: Еликов О.Д. — делопроизводитель Совета депутатов МО Дмитриевский сельсовет.

Календарный план

организационных мероприятий по подготовке и проведению публичных слушаний по решению Совета депутатов муниципального образования Дмитриевский сельсовет от 13.11.2015 № 9  «О проекте бюджета муниципального образования Дмитриевский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области на 2016 г.».

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Решение Совета депутатов МО Дмитриевский сельсовет о проведении публичных слушаний, и его опубликование
	13.11.2015
	Глава МО секретарь

 комиссии

	2.
	Проведение заседаний комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний:

- определение  предварительного состава участников публичных слушаний, порядок приема предложений, замечаний, дополнений;

- обобщение предложений поступивших по проекту Устава муниципального образования Дмитриевский сельсовет.
	13.11.2015
до 01.12.2015
	Председатель комиссии

	3.
	Проведение публичных слушаний.
	26.11.2015
	Председатель комиссии

	4.
	Официальное обнародование результатов публичных слушаний
	01.12.2015
	Секретарь

 комиссии

Определен следующий состав участников по обсуждению решения Совета депутатов муниципального образования Дмитриевский сельсовет от 13.11.2015 № 9 «О проекте бюджета муниципального образования Дмитриевский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области на 2016 г.»:

Глава МО Дмитриевский сельсовет, комиссия по проведению публичных слушаний, депутаты Совета депутатов;

В публичных слушаниях может принять участие любой гражданин, проживающий на территории МО Дмитриевский сельсовет;

Публичные слушания  по обсуждению проекта решения Совета депутатов муниципального образования Дмитриевский сельсовет от 1311.2015 № 9 «О проекте бюджета муниципального образования Дмитриевский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области на 2016 г.» проводятся 26 ноября 2015 года в 16.00 часов, в актовом зале МБОУ Дмитриевская СОШ;

Предложения и замечания по решению Совета депутатов муниципального образования Дмитриевский сельсовет от 13.11.2015 № 9 «О проекте бюджета муниципального образования Дмитриевский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области на 2016 г.» , принимаются с 16.11. по 01.12.2015 в письменном виде по адресу: п.Жилгородок д.2 кв.8, помещение Администрации муниципального образования Дмитриевский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области с 9.00 до 17.00